
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 1 de 15

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 3
Atas de Sessões 3



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 2 de 15

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 8.414-A/18 DE 11 DE JUNHO DE 2.018.
“Fica Instituída a Comissão para 
acompanhamento das atividades do 
Convênio, do PROJETO ESTADUAL 
DO LEITE “VIVA LEITE” e dá outras 
providências.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E

Art. 1º. Fica instituída a Comissão para 
acompanhamento das atividades do Convênio no 
Município de Paraíso no PROJETO ESTADUAL DO 
LEITE “VIVALEITE”, desenvolvido por meio de Convênio 
entre a Prefeitura Municipal de Paraíso e a Secretaria 
de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, 
conforme disposto no Decreto nº 44.569/99 alterado 
pelo Decreto nº 45.014/2000 e alterações posteriores, as 
seguintes representatividades:

TITULAR: HELENA CRISTINA ROZALES DA SILVA 
MARANGONI- RG. nº 20.274.638-0, representante da 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo;

SUPLENTE: CARLOS ROBERTO ALVES ALMEIDA- 
RG. nº 69728864;

TITULAR: GRASIELA BERTOZZI- RG. nº 32.135.869-
7 - Representante da Prefeitura Municipal na área da 
Saúde;

SUPLENTE: RENATA ANDREIA AMARO DE LIMA- 
RG. nº 23.842.708-0;

TITULAR: JEAN AFONSO PEREIRA- RG. nº 
44.166.875-6- Representante do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente.

SUPLENTE: ROSANI APARECIDA MORI CARDOSO- 
RG. nº 14.722.330.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, e em 
especial a portaria nº 7.707-A/17 de 02 de maio de 2.017.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 11 DE 
JUNHO DE 2.018.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 3 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000018/18 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 9 
Sessão: 1 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL 
Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL 
 
Na data de 14 de junho de 2018, às 08:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
8149 03/01/2018 ELAINE CRISTINA VECHIATO Secretario 287.301.378-88 293848944 
8149 03/01/2018 LINCOLN JOSÉ BARSZCZ Presidente 015.523.078-67 9251038 
8149 03/01/2018 RODOLFO MARCONI GUARDIA Membro 214.432.138-88 268238984 
8150 03/01/2018 ALTEMAR ROGERIO VIDOTTI Pregoeiro 112.143.138-09 23644438 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o 
credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de 
atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação (art. 
44 da LC 123/2006) 

34789 
Não 

CV TYRES EIRELI 
 

ME 
 

28.888.423/0001-09 
 

Sim 

34788 
Não 

DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP 
 

EPP 
 

18.255.979/0001-04 
 

Sim 

33344 
Sim 

G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 
RICARDO RAFAEL HINIRALOW RODRIGUES 

 
375.478.618-06 

05.400.302/0001-70 
33.750.619 

Não 

34787 
Sim 

RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 
RODRIGO FERNANDO MARTINE 

ME 
226.301.968-52 

05.595.839/0001-33 
41.331.232 

Sim 

34241 
Sim 

VITOR APARECIDO DOS REIS 
VITOR APARECIDO DOS REIS 

ME 
382.815.028-43 

22.087.010/0001-49 
44.930.941 

Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos 
Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes 
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, 
o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do 
edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a 
regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços 
propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Código 
017.001.071 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 175 70R14 84T 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
12 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI JK/VECTRA 169,00 2.028,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FUZION 203,79 2.445,48 Classificado    
N 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. COPERTYRE 239,00 2.868,00 Classificado    
S 

4 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS COOPER 245,00 2.940,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
017.001.033 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 205.70R15 106/104R 8LN 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
6 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI OVATION/V03 
106/104R 

269,00 1.614,00 Classificado    
N 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS PRIMEWEL 335,00 2.010,00 Classificado    
S 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. WIREM 391,00 2.346,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  386,55 2.319,30 Desclassificado 
 

Atas de SessõesLicitações e Contratos



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 4 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Item 
3 
Classif. 

Código 
017.001.756 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 165.70R13 82T 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI APOLLO/AMAZER 
83T 

140,00 560,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 154,48 617,92 Classificado    
N 

3 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS ZETUN 178,00 712,00 Classificado    
S 

4 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. DUNLOP 185,00 740,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
017.001.044 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 9.00R20 14LN 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
12 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS PIRELLI 782,00 9.384,00 Classificado    
S 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 1.066,11 12.793,32 Classificado    
N 

3 34789 CV TYRES EIRELI JK JETWAY 
(RADIAL) 

1.220,00 14.640,00 Classificado    
N 

4 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. KELLY 1.380,00 16.560,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
5 
Classif. 

Código 
017.001.529 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 275/80R22.5 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
32 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI VIKRANT/VUL2 1.039,00 33.248,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP DAYTON 1.167,51 37.360,32 Classificado    
N 

3 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS FORM DRIVE 1.224,00 39.168,00 Classificado    
S 

4 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. PIRELLI FORMULA 1.550,00 49.600,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
6 
Classif. 

Código 
017.001.070 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 175 70R13 -82T 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
20 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI JK/TORNADO 82T 140,00 2.800,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FUZION 148,96 2.979,20 Classificado    
N 

3 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS ZETUN 179,00 3.580,00 Classificado    
S 

4 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. CORDIANTI 199,00 3.980,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
7 
Classif. 

Código 
017.001.699 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 235.75R15 ATR 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI XBRI/FORZA 325,00 1.300,00 Classificado    
N 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS TRACKMAX 344,00 1.376,00 Classificado    
S 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. COCHILAND 444,00 1.776,00 Classificado    
S 

4 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 474,90 1.899,60 Classificado    
N 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
8 
Classif. 

Código 
017.001.034 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 225.45R17 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI XBRI/SPORT + 249,00 996,00 Classificado    
N 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS POWERTRAC 295,00 1.180,00 Classificado    
S 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. THEE 299,00 1.196,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
9 

Código 
017.001.577 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 225/75R16 

 
 

Unidade 
UN 

Quantidade 
4 

 
Status 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 5 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Classif. Código Proponente / Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total Lance 
1 34789 CV TYRES EIRELI ECOVISION/VI-286 349,00 1.396,00 Classificado    

N 
2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. HIFLY 544,00 2.176,00 Classificado    

S 
3 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP BRIDGESTONE 589,80 2.359,20 Classificado    

N 
4 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS GOODYEAR 759,00 3.036,00 Classificado    

S 
 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
10 
Classif. 

Código 
017.001.700 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 215.75R R17.5 106/104R 8LN 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
15 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI LINGLONG/LLF86 
126/124M 14PR 

455,00 6.825,00 Classificado    
N 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS WESTLAKE 607,00 9.105,00 Classificado    
S 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. GT 699,00 10.485,00 Classificado    
S 

4 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 705,85 10.587,75 Classificado    
N 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
11 
Classif. 

Código 
011.001.002 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 225/65R16 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
10 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI OVATION/V02 322,00 3.220,00 Classificado    
N 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. HIFLAY 469,00 4.690,00 Classificado    
S 

 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
12 
Classif. 

Código 
017.001.701 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 175.70R14-82T 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI JK/VECTRA 84T 169,00 676,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FUZION 203,79 815,16 Classificado    
N 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. COPERTYRE 244,00 976,00 Classificado    
S 

4 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS COOPER 249,00 996,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
13 
Classif. 

Código 
017.001.564 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 185R 14 8LN 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
12 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI OVATION/V02 8PR 229,00 2.748,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 272,93 3.275,16 Classificado    
N 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. COCHILAND 299,00 3.588,00 Classificado    
S 

4 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS AELOUS 340,00 4.080,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
14 
Classif. 

Código 
017.001.704 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 185.65R14-82T 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI JK/ULTIMA SPORT 
86T 

174,00 696,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 232,05 928,20 Classificado    
N 

3 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS ZETUM 235,00 940,00 Classificado    
S 

4 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. COPERTYRE 244,00 976,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
15 
Classif. 

Código 
017.001.705 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 17.5-25 12 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI SUPERGUIDER/G2L 1.749,00 6.996,00 Classificado    



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 6 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

2 12PR N 
2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS FIRESTONE 2.550,00 10.200,00 Classificado    

S 
3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. FORERUNNER 2.555,00 10.220,00 Classificado    

S 
4 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 2.943,23 11.772,92 Classificado    

N 
 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
16 
Classif. 

Código 
017.001.707 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 18.04R34 10 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
2 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. FIRESTONE 3.100,00 6.200,00 Classificado    
S 

 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34789 CV TYRES EIRELI RADIAL NAO 
COTAMOS 

0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
17 
Classif. 

Código 
017.001.845 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 1.400R24 12 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS FIRESTONE 2.075,00 8.300,00 Classificado    
S 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. FORERUNNER 2.499,00 9.996,00 Classificado    
S 

3 34789 CV TYRES EIRELI TRIANGLE TB536 
(RADIAL) 

3.599,00 14.396,00 Classificado    
N 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
18 
Classif. 

Código 
017.001.703 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 750 R16 10 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
2 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS MAGION 468,00 936,00 Classificado    
S 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. PIRELLI 510,00 1.020,00 Classificado    
S 

3 34789 CV TYRES EIRELI LINGLONG LMC4 
(RADIAL) 

539,00 1.078,00 Classificado    
N 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
19 
Classif. 

Código 
017.001.847 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 275.80 FORM G (BORRACHUDO) 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI JK/JETSTEEL - 
149/146L 

1.199,00 4.796,00 Classificado    
N 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS FORMULA G 1.390,00 5.560,00 Classificado    
S 

3 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP FIRESTONE 1.414,36 5.657,44 Classificado    
N 

4 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. PIRELLI 1.890,00 7.560,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
20 
Classif. 

Código 
017.001.757 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 7.50R 18 8 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
2 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS MAGION 481,00 962,00 Classificado    
S 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. FIRESTONE 499,00 998,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34789 CV TYRES EIRELI Nao cotamos 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
21 
Classif. 

Código 
017.001.848 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 215.75R17.5 OTANI (BORRACHUDO) 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI LINGLONG/D905 499,00 1.996,00 Classificado    
N 

2 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP BRIDGESTONE 719,19 2.876,76 Classificado    



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 7 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

N 
3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. OTANI 799,00 3.196,00 Classificado    

S 
 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS  0,00 0,00 Desclassificado 

 
 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
22 
Classif. 

Código 
017.001.846 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 10.5/65 16 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
2 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. PIRELLI FORMULA 845,00 1.690,00 Classificado    
S 

 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34789 CV TYRES EIRELI Nao cotamos 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
23 
Classif. 

Código 
017.001.706 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 14-00R24 12 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
2 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS FIRESTONE 2.060,00 4.120,00 Classificado    
S 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. FORERUNNER 2.399,00 4.798,00 Classificado    
S 

3 34789 CV TYRES EIRELI TRIANGLE TB536 
(RADIAL) 

3.599,00 7.198,00 Classificado    
N 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
24 
Classif. 

Código 
017.001.758 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 205 60R15 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI XBRI/ECOLOGY 218,00 872,00 Classificado    
N 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. OVATION 299,00 1.196,00 Classificado    
S 

3 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS PRIMEWEL 309,00 1.236,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
25 
Classif. 

Código 
017.001.712 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 12.4R24 8 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
6 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS GOODYEAR 1.188,00 7.128,00 Classificado    
S 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. FIRESTONE 1.480,00 8.880,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34789 CV TYRES EIRELI RADIAL NAO 
COTAMOS 

0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
26 
Classif. 

Código 
017.001.849 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 195.55R15 85H 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI XBRI/ECOLOGY - 
85V 

181,00 724,00 Classificado    
N 

2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. WESTLAKE 259,00 1.036,00 Classificado    
S 

3 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS WANLI 260,00 1.040,00 Classificado    
S 

4 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP BRIDGESTONE 283,34 1.133,36 Classificado    
N 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
27 
Classif. 

Código 
017.001.850 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 195.55R16 87H 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI LINGLONG/GREEN-
MAX - 87V 

196,00 784,00 Classificado    
N 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS WANLI 273,00 1.092,00 Classificado    
S 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. SAFERICH 299,00 1.196,00 Classificado    



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 8 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

S 
 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 

 
 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
28 
Classif. 

Código 
017.001.708 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 18.04R30 10 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
4 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. FIRESTONE 2.480,00 9.920,00 Classificado    
S 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS GOODYEAR 3.658,00 14.632,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34789 CV TYRES EIRELI RADIAL NAO 
COTAMOS 

0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
29 
Classif. 

Código 
017.001.851 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 12.5 80 18 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
2 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 34789 CV TYRES EIRELI SUPERGUIDER/R4 
12PR 

789,00 1.578,00 Classificado    
N 

2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS FIRESTONE 1.188,00 2.376,00 Classificado    
S 

3 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. GRIPMASTER 1.192,00 2.384,00 Classificado    
S 

 34787 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de 
ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 

Item 
1 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.071 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 175 70R14 84T 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
12 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
1 2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 169,00 Finalizado 

Item 
2 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.033 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 205.70R15 106/104R 8LN 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
6 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 269,00 Finalizado 

Item 
3 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.756 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 165.70R13 82T 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 140,00 Finalizado 

Item 
4 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.044 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 9.00R20 14LN 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
12 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00 782,00 Finalizado 

Item 
5 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.529 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 275/80R22.5 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
32 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 1.039,00 Finalizado 

Item 
6 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.070 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 175 70R13 -82T 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
20 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 140,00 Finalizado 

Item 
7 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.699 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 235.75R15 ATR 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 325,00 Finalizado 

Item 
8 

 
 

Código 
017.001.034 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 225.45R17 

Unidade 
UN 

Quantidade 
4 

 
 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 9 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor % Desconto Vlr. Lance Unit. Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 249,00 Finalizado 

Item 
9 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.577 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 225/75R16 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
1 2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 349,00 Finalizado 

Item 
10 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.700 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 215.75R R17.5 106/104R 8LN 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
15 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 455,00 Finalizado 

Item 
11 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
011.001.002 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 225/65R16 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
10 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 322,00 Finalizado 

Item 
12 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.701 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 175.70R14-82T 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
1 2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 169,00 Finalizado 

Item 
13 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.564 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 185R 14 8LN 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
12 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
1 2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 229,00 Finalizado 

Item 
14 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.704 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 185.65R14-82T 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 174,00 Finalizado 

Item 
15 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.705 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 17.5-25 12 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 1.749,00 Finalizado 

Item 
16 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.707 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 18.04R34 10 LONAS 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
2 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 3.100,00 Finalizado 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 5,23 2.938,00 Negociado 

Item 
17 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.845 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 1.400R24 12 LONAS 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 2.054,25 Lance 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina (LC 123/2006) 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 2.054,25 Finalizado 

Item 
18 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.703 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 750 R16 10 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
2 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 463,32 Lance 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina (LC 123/2006) 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 463,32 Finalizado 

Item 
19 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.847 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 275.80 FORM G (BORRACHUDO) 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 1.199,00 Finalizado 

Item 
20 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.757 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 7.50R 18 8 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
2 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 476,19 Lance 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina (LC 123/2006) 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 476,19 Finalizado 

Item 
21 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.848 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 215.75R17.5 OTANI (BORRACHUDO) 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 10 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 499,00 Finalizado 

Item 
22 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.846 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 10.5/65 16 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
2 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 845,00 Finalizado 

Item 
23 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.706 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 14-00R24 12 LONAS 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
2 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 2.039,40 Lance 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina (LC 123/2006) 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 2.039,40 Finalizado 

Item 
24 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.758 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 205 60R15 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
1 2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 218,00 Finalizado 

Item 
25 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.712 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 12.4R24 8 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
6 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 1.176,12 Lance 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina (LC 123/2006) 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 1.176,12 Finalizado 

Item 
26 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.849 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 195.55R15 85H 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
1 2 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 181,00 Finalizado 

Item 
27 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.850 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 195.55R16 87H 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 196,00 Finalizado 

Item 
28 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.708 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 18.04R30 10 LONAS 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
4 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00 2.480,00 Finalizado 

Item 
29 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
017.001.851 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PNEU 12.5 80 18 LONAS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
2 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 
1 1 33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 0,00  Declina 
1 2 34241 VITOR APARECIDO DOS REIS 0,00  Declina 
  34789 CV TYRES EIRELI 0,00 789,00 Finalizado 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de 
situação dos itens: 

Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação 

1 
 

017.001.071 
34789 

PNEU 175 70R14 84T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
169,00 

12 
Aceito 

2 
 

017.001.033 
34789 

PNEU 205.70R15 106/104R 8LN 
CV TYRES EIRELI 

UN 
269,00 

6 
Aceito 

3 
 

017.001.756 
34789 

PNEU 165.70R13 82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
140,00 

4 
Aceito 

4 
 

017.001.044 
34241 

PNEU 9.00R20 14LN 
VITOR APARECIDO DOS REIS 

UN 
782,00 

12 
Aceito 

5 
 

017.001.529 
34789 

PNEU 275/80R22.5 
CV TYRES EIRELI 

UN 
1.039,00 

32 
Aceito 

6 
 

017.001.070 
34789 

PNEU 175 70R13 -82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
140,00 

20 
Aceito 

7 
 

017.001.699 
34789 

PNEU 235.75R15 ATR 
CV TYRES EIRELI 

UN 
325,00 

4 
Aceito 

8 
 

017.001.034 
34789 

PNEU 225.45R17 
CV TYRES EIRELI 

UN 
249,00 

4 
Aceito 

9 
 

017.001.577 
34789 

PNEU 225/75R16 
CV TYRES EIRELI 

UN 
349,00 

4 
Aceito 

10 
 

017.001.700 
34789 

PNEU 215.75R R17.5 106/104R 8LN 
CV TYRES EIRELI 

UN 
455,00 

15 
Aceito 

11 
 

011.001.002 
34789 

PNEU 225/65R16 
CV TYRES EIRELI 

UN 
322,00 

10 
Aceito 

12 
 

017.001.701 
34789 

PNEU 175.70R14-82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
169,00 

4 
Aceito 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 11 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

13 
 

017.001.564 
34789 

PNEU 185R 14 8LN 
CV TYRES EIRELI 

UN 
229,00 

12 
Aceito 

14 
 

017.001.704 
34789 

PNEU 185.65R14-82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
174,00 

4 
Aceito 

15 
 

017.001.705 
34789 

PNEU 17.5-25 12 LONAS 
CV TYRES EIRELI 

UN 
1.749,00 

4 
Aceito 

16 
 

017.001.707 
33344 

PNEU 18.04R34 10 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
2.938,00 

2 
Aceito 

17 
 

017.001.845 
33344 

PNEU 1.400R24 12 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
2.054,25 

4 
Aceito 

18 
 

017.001.703 
33344 

PNEU 750 R16 10 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
463,32 

2 
Aceito 

19 
 

017.001.847 
34789 

PNEU 275.80 FORM G (BORRACHUDO) 
CV TYRES EIRELI 

UN 
1.199,00 

4 
Aceito 

20 
 

017.001.757 
33344 

PNEU 7.50R 18 8 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
476,19 

2 
Aceito 

21 
 

017.001.848 
34789 

PNEU 215.75R17.5 OTANI (BORRACHUDO) 
CV TYRES EIRELI 

UN 
499,00 

4 
Aceito 

22 
 

017.001.846 
33344 

PNEU 10.5/65 16 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
845,00 

2 
Aceito 

23 
 

017.001.706 
33344 

PNEU 14-00R24 12 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
2.039,40 

2 
Aceito 

24 
 

017.001.758 
34789 

PNEU 205 60R15 
CV TYRES EIRELI 

UN 
218,00 

4 
Aceito 

25 
 

017.001.712 
33344 

PNEU 12.4R24 8 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
1.176,12 

6 
Aceito 

26 
 

017.001.849 
34789 

PNEU 195.55R15 85H 
CV TYRES EIRELI 

UN 
181,00 

4 
Aceito 

27 
 

017.001.850 
34789 

PNEU 195.55R16 87H 
CV TYRES EIRELI 

UN 
196,00 

4 
Aceito 

28 
 

017.001.708 
33344 

PNEU 18.04R30 10 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
2.480,00 

4 
Aceito 

29 
 

017.001.851 
34789 

PNEU 12.5 80 18 LONAS 
CV TYRES EIRELI 

UN 
789,00 

2 
Aceito 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 
verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
34789 CV TYRES EIRELI ME  Habilitado 
34788 DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP EPP  Habilitado 
33344 G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.  RICARDO RAFAEL HINIRALOW 

RODRIGUES 
Habilitado 

34241 VITOR APARECIDO DOS REIS ME VITOR APARECIDO DOS REIS Inabilitado 
 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de 
recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: 

Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Motivo 

1 
34789 

017.001.071 
 

PNEU 175 70R14 84T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

12 
 

2 
34789 

017.001.033 
 

PNEU 205.70R15 106/104R 8LN 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

6 
 

3 
34789 

017.001.756 
 

PNEU 165.70R13 82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

4 
34788 

017.001.044 
 

PNEU 9.00R20 14LN 
DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP 

UN 
Sim 

12 
 

5 
34789 

017.001.529 
 

PNEU 275/80R22.5 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

32 
 

6 
34789 

017.001.070 
 

PNEU 175 70R13 -82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

20 
 

7 
34789 

017.001.699 
 

PNEU 235.75R15 ATR 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

8 
34789 

017.001.034 
 

PNEU 225.45R17 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

9 
34789 

017.001.577 
 

PNEU 225/75R16 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

10 
34789 

017.001.700 
 

PNEU 215.75R R17.5 106/104R 8LN 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

15 
 

11 
34789 

011.001.002 
 

PNEU 225/65R16 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

10 
 

12 
34789 

017.001.701 
 

PNEU 175.70R14-82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 12 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

13 
34789 

017.001.564 
 

PNEU 185R 14 8LN 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

12 
 

14 
34789 

017.001.704 
 

PNEU 185.65R14-82T 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

15 
34789 

017.001.705 
 

PNEU 17.5-25 12 LONAS 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

16 
33344 

017.001.707 
 

PNEU 18.04R34 10 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

2 
 

17 
33344 

017.001.845 
 

PNEU 1.400R24 12 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

4 
 

18 
33344 

017.001.703 
 

PNEU 750 R16 10 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

2 
 

19 
34789 

017.001.847 
 

PNEU 275.80 FORM G (BORRACHUDO) 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

20 
33344 

017.001.757 
 

PNEU 7.50R 18 8 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

2 
 

21 
34789 

017.001.848 
 

PNEU 215.75R17.5 OTANI (BORRACHUDO) 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

22 
33344 

017.001.846 
 

PNEU 10.5/65 16 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

2 
 

23 
33344 

017.001.706 
 

PNEU 14-00R24 12 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

2 
 

24 
34789 

017.001.758 
 

PNEU 205 60R15 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

25 
33344 

017.001.712 
 

PNEU 12.4R24 8 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

6 
 

26 
34789 

017.001.849 
 

PNEU 195.55R15 85H 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

27 
34789 

017.001.850 
 

PNEU 195.55R16 87H 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

4 
 

28 
33344 

017.001.708 
 

PNEU 18.04R30 10 LONAS 
G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 

UN 
Sim 

4 
 

29 
34789 

017.001.851 
 

PNEU 12.5 80 18 LONAS 
CV TYRES EIRELI 

UN 
Sim 

2 
 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a  Sr.  Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda 
o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a 
Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto 
viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à 
disposição no Setor de Licitações para retirada pelos interessados, decorridos 5 (cinco) dias após a assinatura do 
contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o  Sr.  Pregoeiro  declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos 
Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada pelo representantes presentes.  
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

33344 
Código 

G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

16 017.001.707 PNEU 18.04R34 10 LONAS Marca: FIRESTONE UN 2 2.938,00 5.876,00 
17 017.001.845 PNEU 1.400R24 12 LONAS Marca: FORERUNNER UN 4 2.054,25 8.217,00 
18 017.001.703 PNEU 750 R16 10 LONAS Marca: PIRELLI UN 2 463,32 926,64 
20 017.001.757 PNEU 7.50R 18 8 LONAS Marca: FIRESTONE UN 2 476,19 952,38 
22 017.001.846 PNEU 10.5/65 16 LONAS Marca: PIRELLI FORMULA UN 2 845,00 1.690,00 
23 017.001.706 PNEU 14-00R24 12 LONAS Marca: FORERUNNER UN 2 2.039,40 4.078,80 
25 017.001.712 PNEU 12.4R24 8 LONAS Marca: FIRESTONE UN 6 1.176,12 7.056,72 
28 017.001.708 PNEU 18.04R30 10 LONAS Marca: FIRESTONE UN 4 2.480,00 9.920,00 
  Total do Proponente    38.717,54 
 
Item 

34788 
Código 

DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

4 017.001.044 PNEU 9.00R20 14LN Marca: FIRESTONE UN 12 1.066,11 12.793,32 
  Total do Proponente    12.793,32 
 
Item 

34789 
Código 

CV TYRES EIRELI 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 017.001.071 PNEU 175 70R14 84T Marca: JK/VECTRA UN 12 169,00 2.028,00 
2 017.001.033 PNEU 205.70R15 106/104R 8LN Marca: OVATION/V03 UN 6 269,00 1.614,00 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 13 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

106/104R 
3 017.001.756 PNEU 165.70R13 82T Marca: APOLLO/AMAZER 83T UN 4 140,00 560,00 
5 017.001.529 PNEU 275/80R22.5 Marca: VIKRANT/VUL2 UN 32 1.039,00 33.248,00 
6 017.001.070 PNEU 175 70R13 -82T Marca: JK/TORNADO 82T UN 20 140,00 2.800,00 
7 017.001.699 PNEU 235.75R15 ATR Marca: XBRI/FORZA UN 4 325,00 1.300,00 
8 017.001.034 PNEU 225.45R17 Marca: XBRI/SPORT + UN 4 249,00 996,00 
9 017.001.577 PNEU 225/75R16 Marca: ECOVISION/VI-286 UN 4 349,00 1.396,00 
10 017.001.700 PNEU 215.75R R17.5 106/104R 8LN Marca: 

LINGLONG/LLF86 126/124M 14PR 
UN 15 455,00 6.825,00 

11 011.001.002 PNEU 225/65R16 Marca: OVATION/V02 UN 10 322,00 3.220,00 
12 017.001.701 PNEU 175.70R14-82T Marca: JK/VECTRA 84T UN 4 169,00 676,00 
13 017.001.564 PNEU 185R 14 8LN Marca: OVATION/V02 8PR UN 12 229,00 2.748,00 
14 017.001.704 PNEU 185.65R14-82T Marca: JK/ULTIMA SPORT 86T UN 4 174,00 696,00 
15 017.001.705 PNEU 17.5-25 12 LONAS Marca: SUPERGUIDER/G2L2 

12PR 
UN 4 1.749,00 6.996,00 

19 017.001.847 PNEU 275.80 FORM G (BORRACHUDO) Marca: 
JK/JETSTEEL - 149/146L 

UN 4 1.199,00 4.796,00 

21 017.001.848 PNEU 215.75R17.5 OTANI (BORRACHUDO) Marca: 
LINGLONG/D905 

UN 4 499,00 1.996,00 

24 017.001.758 PNEU 205 60R15 Marca: XBRI/ECOLOGY UN 4 218,00 872,00 
26 017.001.849 PNEU 195.55R15 85H Marca: XBRI/ECOLOGY - 85V UN 4 181,00 724,00 
27 017.001.850 PNEU 195.55R16 87H Marca: LINGLONG/GREEN-MAX - 

87V 
UN 4 196,00 784,00 

29 017.001.851 PNEU 12.5 80 18 LONAS Marca: SUPERGUIDER/R4 12PR UN 2 789,00 1.578,00 
  Total do Proponente    75.853,00 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe 
de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
________________________________________________
___ 
ELAINE CRISTINA VECHIATO 
CPF.: 287.301.378-88 
RG.: 293848944 
Cargo: Secretario 
PORTARIA: 8149 DE 03/01/2018 

________________________________________________
___ 
LINCOLN JOSÉ BARSZCZ 
CPF.: 015.523.078-67 
RG.: 9251038 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 8149 DE 03/01/2018 

 
________________________________________________
___ 
RODOLFO MARCONI GUARDIA 
CPF.: 214.432.138-88 
RG.: 268238984 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 8149 DE 03/01/2018 

 
________________________________________________
___ 
ALTEMAR ROGERIO VIDOTTE 
CPF.: 112.143.138-09 
RG.: 23644438 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 8150 DE 03/01/2018 

 
Proponentes: 
 
 
________________________________________________
___ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: CV TYRES EIRELI 

 
 
________________________________________________
___ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP 

 
________________________________________________
___ 
Representante: RICARDO RAFAEL HINIRALOW 
RODRIGUES 
CPF.: 375.478.618-06 
RG.: 33.750.619 
Empresa: G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS 
LTDA. 

 
________________________________________________
___ 
Representante: RODRIGO FERNANDO MARTINE 
CPF.: 226.301.968-52 
RG.: 41.331.232 
Empresa: RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 14 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

 
 
________________________________________________
___ 
Representante: VITOR APARECIDO DOS REIS 
CPF.: 382.815.028-43 
RG.: 44.930.941 
Empresa: VITOR APARECIDO DOS REIS 

 

 

 



  Segunda-feira, 18 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 461   Página 15 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
       ESTADO DE SÃO PAULO

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado de São Paulo, tendo em vista a decisão da 

Comissão Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência à Aquisição de Pneus 

destinados à Frota da Prefeitura Municipal de Paraíso,  HOMOLOGA e ADJUDICA HOMOLOGA e

ADJUDICA o objeto  Pregão Presencial 009/2018, da seguinte maneira, nos termos e condições das 

propostas apresentadas, conforme abaixo:

Item 33344
Código

G.D.A. COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 

Unitário Valor Total
16 017.001.707 PNEU 18.04R34 10 LONAS Marca: FIRESTONE UN 2 2.938,00 5.876,00
17 017.001.845 PNEU 1.400R24 12 LONAS Marca: FORERUNNER UN 4 2.054,25 8.217,00
18 017.001.703 PNEU 750 R16 10 LONAS Marca: PIRELLI UN 2 463,32 926,64
20 017.001.757 PNEU 7.50R 18 8 LONAS Marca: FIRESTONE UN 2 476,19 952,38
22 017.001.846 PNEU 10.5/65 16 LONAS Marca: PIRELLI FORMULA UN 2 845,00 1.690,00
23 017.001.706 PNEU 14-00R24 12 LONAS Marca: FORERUNNER UN 2 2.039,40 4.078,80
25 017.001.712 PNEU 12.4R24 8 LONAS Marca: FIRESTONE UN 6 1.176,12 7.056,72
28 017.001.708 PNEU 18.04R30 10 LONAS Marca: FIRESTONE UN 4 2.480,00 9.920,00

Total do Proponente 38.717,54
Item 34788

Código
DEALER DISRIBUIDORA DE PNEUS EPP

Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário Valor Total

4 017.001.044 PNEU 9.00R20 14LN Marca: FIRESTONE UN 12 1.066,11 12.793,32
Total do Proponente 12.793,32

Item 34789
Código

CV TYRES EIRELI
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 

Unitário Valor Total
1 017.001.071 PNEU 175 70R14 84T Marca: JK/VECTRA UN 12 169,00 2.028,00

2 017.001.033 PNEU 205.70R15 106/104R 8LN Marca: OVATION/V03 
106/104R UN 6 269,00 1.614,00

3 017.001.756 PNEU 165.70R13 82T Marca: APOLLO/AMAZER 83T UN 4 140,00 560,00
5 017.001.529 PNEU 275/80R22.5 Marca: VIKRANT/VUL2 UN 32 1.039,00 33.248,00
6 017.001.070 PNEU 175 70R13 -82T Marca: JK/TORNADO 82T UN 20 140,00 2.800,00
7 017.001.699 PNEU 235.75R15 ATR Marca: XBRI/FORZA UN 4 325,00 1.300,00
8 017.001.034 PNEU 225.45R17 Marca: XBRI/SPORT + UN 4 249,00 996,00
9 017.001.577 PNEU 225/75R16 Marca: ECOVISION/VI-286 UN 4 349,00 1.396,00

10 017.001.700 PNEU 215.75R R17.5 106/104R 8LN Marca: 
LINGLONG/LLF86 126/124M 14PR UN 15 455,00 6.825,00

11 011.001.002 PNEU 225/65R16 Marca: OVATION/V02 UN 10 322,00 3.220,00
12 017.001.701 PNEU 175.70R14-82T Marca: JK/VECTRA 84T UN 4 169,00 676,00
13 017.001.564 PNEU 185R 14 8LN Marca: OVATION/V02 8PR UN 12 229,00 2.748,00
14 017.001.704 PNEU 185.65R14-82T Marca: JK/ULTIMA SPORT 86T UN 4 174,00 696,00

15 017.001.705 PNEU 17.5-25 12 LONAS Marca: SUPERGUIDER/G2L2 
12PR UN 4 1.749,00 6.996,00

19 017.001.847 PNEU 275.80 FORM G (BORRACHUDO) Marca: 
JK/JETSTEEL - 149/146L UN 4 1.199,00 4.796,00

21 017.001.848 PNEU 215.75R17.5 OTANI (BORRACHUDO) Marca: 
LINGLONG/D905 UN 4 499,00 1.996,00

24 017.001.758 PNEU 205 60R15 Marca: XBRI/ECOLOGY UN 4 218,00 872,00
26 017.001.849 PNEU 195.55R15 85H Marca: XBRI/ECOLOGY - 85V UN 4 181,00 724,00

27 017.001.850 PNEU 195.55R16 87H Marca: LINGLONG/GREEN-MAX -
87V UN 4 196,00 784,00

29 017.001.851 PNEU 12.5 80 18 LONAS Marca: SUPERGUIDER/R4 12PR UN 2 789,00 1.578,00
Total do Proponente 75.853,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 15 DE JUNHO DE 2018

WILSON FARID CASSEB
Prefeito Municipal


		2018-06-18T07:56:14-0300




